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INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO 
COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
IPEJAL-DAS-CA-LPL-005/2019 

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE AMBULANCIAS 2019" 

DICTAMEN - FALLO 

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a los 28 veintiocho de febrero del 2019 dos mil diecinueve, suscriben los 
representantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, así como un representante 
del Área Requirente, el Dictamen-Fallo de la Licitación Pública Local "IPEJAL-DAS-CA-LIDL-005/2019 CONTRATACION 
DEL SERVICIO DE AMBULANCIAS 2019", con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubemamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como el artículo 73 del Reglamento 
de la citada Ley. 

RESULTANDO Y CONSIDERANDO: 

Que el Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publicó la convocatoria de la licitación citada en la parte introductiva 
de la presente el día 13 trece de febrero del 2019 dos mil diecinueve, en la página del Organismo, cumpliéndose con 
los requisitos a que se refieren los artículos 60 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación 
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el artículo 62 y demás aplicables del Reglamento de la Ley 
antes citada, exhibiéndola además en el tablero oficial de información del Comité de Adquisiciones. 

Que para efectos del proceso de licitación se estableció para su desarrollo el siguiente calendario: 

ETAPA 
PUBLICACION DE CONVOCATORIA 

FECHA 
13 DE FEBRERO DE 2019. 

PRESENTACIÓN FÍSICA DE AMBULANCIAS 18 DE FEBRERO DE 2019. 
JUNTA ACLARATORIA 21 DE FEBRERO DE 2019. 
RECEPCION DE PROPUESTAS  25 DE FEBRERO DE 2019. 

Con fecha 21 de febrero de 2019, ante el titular de la Unidad Centralizada de Compras, el Representante del Área  
Requirente y un Representante del Comité del Adquisiciones se reunieron los miembros integrantes del Comité de la 
Unidad Centralizada de Compras del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, se llevó a cabo la Junta Aclaratoria del 
presente proceso, en dicho acto se hizo constar que no se contó con la asistencia de ningún licitante, y no hubo pregunta 
alguna que resolver, levantándose la correspondiente acta para constancia, firmándola los que en ella intervinieron, 
(anexa en el expediente). 

Con fecha 18 de febrero de 2019 de las 07:00 siete a las 8:35 ocho treinta y cinco horas de la mañana ante el titular 
de la Unidad Centralizada de Compras, el Representante del Área Requirente, se llevó a cabo la presentación física de 
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ambulancias conforme a lo señalado en el punto 6 de las bases, en el Estacionamiento Banobras con domicilio ubicado 
en la calle Durango No. 1130, Col Observatorio, presentándose un licitante AMBULANCIAS M.H. S. DE R.L. DE C.V 

5. 	Con fundamento en el artículo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios 
del Estado de Jalisco y sus Municipios, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de propuestas técnicas el día 
25 veinticinco de febrero del 2019 dos mil diecinueve, dentro de la Segunda Sesión Extraordinaria del Comité de 
adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, en el cual se presentó 1 (un) licitante, siendo el siguiente: 

1. AMBULANCIAS M.H., S. DE R.L. DE C.V, 

En dicha sesión se realizó la revisión cuantitativa de la documentación solicitada en el punto 10.2 que rige el presente 
proceso licitatorio conforme a lo estipulado en el artículo 65 numeral 1, fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, donde se desprende lo siguiente: 
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1 AMBULANCIAS M.H S. DE R.L. DE C.V. 	Si presenta 

Presenta propuesta 
económica por escrito 

N° LICITANTE 

5479,199.92 M.N. I.V.A. incluido 

IMPORTE TOTAL 
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En el mismo acto se apertura la propuesta económica y se procedió a la revisión de los documentos solicitados en el punto 
10.3 DOCUMENTOS QUE DEBERÁ CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA ECONÓMICA de las bases, conforme 
a lo estipulado en el artículo 65, numeral 1, fracción III de la Ley de Compras Gubemamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, procediéndose a asentar la cantidad que cotizo el 
licitante, la cual es la siguiente: 

ANÁLISIS TÉCNICO 

En virtud de lo anterior, el área requirente en este caso la Dirección General de Servicios Médicos, procedió a realizar un 
Análisis Técnico, mismo que fue entregado con oficio sin número de fecha 28 de febrero de 2019 a la Dirección de 
Recursos Materiales, elaborado por personal de la Dirección General de Servicios Médicos y signado por la Directora de 
Servicios Médicos Subrogados, la C. Ana Cecilia de Dios Tapia, propuesta técnica presentada por el único licitante, con 
fundamento en el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

I. 	AMBULANCIAS MH S DE RL DE CV 

índice de la propuesta técnica. (únicamente se solicita para facilitar la presentación de la propuesta). 

SI CUMPLE, ya que presentó el indice de la propuesta técnica, firmada por el representante legal el C. Oscar Alejandro 
Chávez González. 

Carta de Proposición conforme al Anexo 3 

SI CUMPLE, ya que presentó Carta de Proposición conforme al anexo 3, firmada por el Representante Legal, el C. Oscar 
Alejandro Chávez González. 

Acreditación conforme al Anexo 4. 

SI CUMPLE, ya que presentó Acreditación conforme al anexo 4, firmada por el Representante Legal, el C. Oscar Alejandro 
Chávez González 

Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas jurídicas, 
acompañado de igual manera copia simple de la boleta registral de las mismas. 
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SI CUMPLE, ya que presentó copia simple legible del acta constitutiva de la empresa "AMBULANCIAS MH", la cual consta 
en la Escritura Pública 5,040 (Cinco mil Cuarenta), tomo décimo tercero (XIII), libro primero (I), de fecha a 15 quince días 
de Agosto de 2016 dos mil dieciséis, suscrita por el Licenciado José Antonio Jaime Reynoso, Notario Público Número 43 
cuarenta y tres en Zapopan, Jalisco, la cual coincide con el objeto de la presente licitación. 

Copia simple de la Escritura Pública mediante la cual se otorgue poder del firmante de las propuestas, 
acompañando de igual manera copia simple de la boleta registral de la misma. 

SI CUMPLE, ya que presentó copia simple legible del acta constitutiva de la empresa "AMBULANCIAS MH", la cual consta 
en la Escritura Pública 5,040 (Cinco mil Cuarenta), tomo décimo tercero (XIII), libro primero (I), de fecha a 15 quince días 
de Agosto de 2016 dos mil dieciséis, suscrita por el Licenciado José Antonio Jaime Reynoso, Notario Público Número 43 
cuarenta y tres en Zapopan, Jalisco, la cual coincide con el objeto de la presente licitación. 

Copia simple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 meses de antigüedad a la fecha de la presentación 
de propuestas técnicas y económicas) a nombre de la razón social del "LICITANTE" el cual deberá tener un 
domicilio establecido dentro de la Zona Metropolitana de Guadalajara, para garantizar que se cumplirá con el 
tiempo de respuesta solicitado por la "CONVOCANTE". 

SI CUMPLE, ya que presentó recibo telefónico emitido por TELEFONOS DE MEXICO S.A.B. DE CV, de fecha ENERO 
de 2019 dos mil diecinueve, a nombre de AMBULANCIAS MH S DE RL DE CV., con domicilio ubicado en la calle 
PROGRESO Número 657, colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco. 

Propuesta técnica por escrito conforme al Anexo 5. 

SI CUMPLE, ya que presentó propuesta técnica con 1 una partida, única conforme al Anexo 5, firmada por el 
Representante Legal, el C. Oscar Alejandro Chávez Gonzalez, misma que de conformidad a lo señalado por el área 
requirente mediante oficio con fecha del 28 de febrero de 2019, hace mención que la partida contiene las especificaciones 
solicitadas en el anexo 1. Así como presenta el análisis de la NOM-034-SSA3-2013, del Check-list Regulación de los 
servicios de salud realizado en la presentación de las Unidades, en la cual se levantaron constancias de ello, por parte de 
personal de Servicios Médicos, según se asienta en el inciso X) de la bases. 

al Copia simple de la licencia municipal vigente a nombre de la razón social del "LICITANTE", acorde con el giro 
de la Licitación, con domicilio en el Estado de Jalisco. 

SI CUMPLE, ya que presentó copia simple del refrendo de la Licencia Municipal número 387349 a nombre de 
AMBULANCIAS MH, S. DE R.L DE C.V. ubicado en la calle Progreso Número 657, Colonia Moderna, Guadalajara, 
Jalisco, con giro autorizado como OFICINA ADMISTRATIVA. 

Copia simple legible del documento con una vigencia no mayor a 30 días naturales contados a partir de la 
entrega de las propuestas; en el que se emita la opinión del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en 
sentido positivo emitido por el SAT, conforme al Código Fiscal de la Federación, y las reglas de la Resolución 
Miscelánea Fiscal para el 2019. 
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SI CUMPLE, ya que presentó opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida por el SAT, con número de 
folio 19NA2736737, de fecha 06 seis de Febrero de 2019 dos mil diecinueve a las 09:15 horas, mediante la cual se 
emite una opinión positiva, a nombre de AMBULANCIAS MH S DE RL DE CV. 

Escrito Manifiesto de Vínculos y Relaciones con servidores públicos del "IPEJAL" Declaración de integridad 
y no colusión conforme al Anexo 7. 

SI CUMPLE, ya que presentó declaración de integridad y no colusión conforme al Anexo 7, firmada por el Representante 
Legal, el C. Oscar Alejandro Chávez González, en donde manifiesta no vínculos y relaciones con servidores públicos del 
"IPEJAL" de fecha 19 diecinueve de Febrero del 2019 dos mil diecinueve. 

k) Escrito del "LICITANTE" donde su firmante manifieste bajo protesta de decir la verdad, que cuenta con las 
facultades éuficientes para comprometerse por sí o por su representada, así como que cumple con las normas 
descritas en el Anexo 1 "Especificaciones", conforme al Anexo 8. 

SI CUMPLE, ya que presentó escrito de manifiesto conforme al Anexo 8, firmado por el Representante Legal, el C. Oscar 
Alejandro Chávez González, en donde se compromete bajo protesta decir verdad que cuenta con las facultades suficientes 
para comprometerse por sí o por su representada. 

I) 	Copia simple legible de todas las hojas del aviso de funcionamiento de las unidades (ambulancias) a nombre 
del "LICITANTE". 

SI CUMPLE, ya que presentó copia legible del aviso de funcionamiento de la empresa AMBULANCIAS MH S. DE R.L. 
C.V. a nombre del representante legal el C. Oscar Alejandro Chávez González. 

Copia simple de curso de actualización de mínimo (05 cinco) paramédicos en atención a pacientes de 
urgencias. 

SI CUMPLE, ya que presentó copias de los cursos de actualización de los paramédicos: Omar Nahir Ramírez de Alba, 
certificado como técnico en atención médica pre hospitalaria, Luis Armando Leaño García, certificado como técnico en 
urgencias médicas nivel básico, Karen Daniela Sánchez Ramírez, certificada como paramédico, Salvador Mercado 
Escobar, certificado como técnico en urgencias médicas, Ricardo Alonso Dueñas Martínez, certificado como paramédico 
nivel básico, Jonathan José Luis Torres Espinosa, certificado como técnico en atención médica pre hospitalaria y 

Copia simple de constancia de terminación de estudios avalados por una Institución Publica Educativa, de 
mínimo 03 (tres) paramédicos. 

SI CUMPLE, ya que presentó copia de las constancias de estudios avalados de Omar Nahir Ramírez de Alba, Luis 
Armando Leaño García, Karen Daniela Sánchez Ramírez, Salvador Mercado Escobar, Ricardo Alonso Dueñas Martínez, 
Jonathan José Luis Torres Espinoza y Erin Denisse Rodríguez Hernández, todos del Centro de entrenamiento Kabanta. 
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El "Licitante" deberá acreditar que los paramédicos a los que se refiere el inciso m) y n) del presente punto, 
tienen una relación contractual con el "LICITANTE" ya sea presentando el listado de liquidación del IMSS 
donde aparezcan dichos nombres o por un contrato vigente de prestación de servicios profesionales. 

SI CUMPLE, ya que presentó copias de la acreditación de los paramédicos a los que se refiere el inciso m) y n) del 
presente punto. Con documentos emitidos por el Instituto Mexicano de Seguro Social. 

Copia simple del registro ante la COPRISJAL actualizada. 

SI CUMPLE, ya que presentó copia de actas de verificación sanitaria números 16-SE-13-A004, A002, A001, A006 y A003 
ante la COPRISJAL. 

Anexar plan de mantenimiento preventivo electro médico y sus certificaciones vigentes. 

SI CUMPLE, ya que presentó el plan de mantenimiento preventivo electro médico con sus certificaciones vigentes 
anexando las siguientes descripciones: Equipo, Marca, Modelo, Serie. 

Copia simple del documento que acredite la propiedad de las 5 unidades que otorgan el servicio, original y 
copia certificada de contrato de arrendamiento vigente durante el contrato materia de esta Licitación a nombre 
de la razón social del "Licitante" y que se presentarán para evaluación técnica. 

SI CUMPLE, ya que presentó contrato de arrendamiento de 8 ocho unidades, con vigencia del 31 de diciembre del 2018 
al 31 de diciembre del 2019, anexando tarjeta de circulación con folio 2001364156, 2001364158, 2001364152, 
2001364162, 2001364154, expedida por la Secretaría de Movilidad, y tarjetas de circulación 6236691, 6236692, y 
6940447, expedidas por el Estado de México, todas las ambulancias a nombre del C. Oscar Alejandro Chávez González. 

Copia simple legible de la póliza del seguro Vigente de las unidades que otorgaran servicio durante el periodo 
de vigencia del contrato materia de esta licitación a nombre de la razón social del "Licitante". 

SI CUMPLE, ya que presentó póliza no. 140-5810-1, de HDI Seguros, con vigencia del 18 de mayo del 2918 al 18 de 
mayo del 2019, póliza no, 140-5918-1, de HDI Seguros, con vigencia del 14 de julio del 2018 al 14 de julio del 2019, póliza 
no. 120258023500, de AXA Seguros, con vigencia del 113 de marzo del 2018 al 13 de marzo del 2019, póliza no. 
120264526400, de AXA Seguros, con vigencia del 11 de mayo 2018 al 11 de mayo del 2019, póliza no. 120259922300, 
de AXA Seguros, con vigencia 14 de febrero del 2019 al 22 de marzo del 2019, póliza no. 120256594900, de AXA Seguros, 
con vigencia del 06 de marzo del 2018 al 28 de febrero del 2019, póliza no. 120272758700, de AXA Seguros, con vigencia 
del 14 de febrero del 2019 al 26 de julio del 2019, póliza no. 00000296219009, de GNP Seguros, con vigencia del 27 de 
septiembre del 2018 al 27 de septiembre del 2019. 

Entregar por lo menos 03 (Tres) contratos en original para cotejo y sus copias simples de no mayores a 3_017  
años de vigencia donde se demuestre que el "LICITANTE" ha otorgado servicios de ambulancia. 
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SI CUMPLE, ya que presentó el contrato con 03 (tres) contratos con Instituciones a las que se les han presentado servicio 
como la Universidad Autónoma de Guadalajara, Centro Hospitalario MAC S.A. de C.V. y Red de Bosques Urbanos de 
Guadalajara. 

u) El "LICITANTE" deberá presentar 03 (Tres) cartas de recomendación originales firmadas por el personal 
facultado para ello, emitidas por sus clientes que coincidían con los contratos que presentarán señalados en 
el inciso anterior. 

SI CUMPLE, ya que presentó 03 tres cartas de recomendación emitidas por: Universidad Autónoma de Guadalajara, 
Centro Hospitalario MAC GDL y Bosques Urbanos Guadalajara, cada una firmada por su representante legal. 

Carta compromiso donde se proporcionara equipo de comunicación a cada una de las "UNIMEF" que 
garantice comunicación directa para la solicitud del servicio. 

SI CUMPLE, ya que presentó el manifiesto del compromiso para brindar el servicio de radiocomunicación directa en su 
base de operaciones. 

Curriculum vitae, firmado por el propietario o el representante legal. 

SI CUMPLE, ya que presentó el Curriculum Vitae firmado por el representante legal, C. Oscar Alejandro Chávez Gonzalez. 

Constancias que se levanten de la presentación física de las 05 Unidades (en caso de NO CUMPLIR con lo 
requerido en la constancia será motivo de descalificación. 

SI CUMPLE, ya que presentó la constancia de la presentación física de las 05 unidades, que contiene el Check-list del 
verificación técnica para la contratación de ambulancias para traslado conforme a la Norma Oficial Mexicana NOM-034-
SSA3-2013, regulación de los servicios de salud, de acuerdo a lo que deberán contar como mínimo las ambulancias 
terrestres. 
Una vez analizada la documentación de la propuesta técnica por parte del área requirente Dirección General de Servicios 
Médicos, se concluye que el licitante AMBULANCIAS MH S DE RL DE CV, SI CUMPLE con las especificaciones técnicas 
del Anexo 1, así como con la documentación solicitada en el punto 10.2 DOCUMENTOS QUE DEBEN CONTENER EN 
EL SOBRE DE LA PROPUESTA TÉCNICA de las bases de la presente licitación; por lo que acorde al análisis del área 
requirente los servicios ofertados, cumplen con los requisitos solicitados por la convocante. 

Una vez realizado el análisis se concluye que el licitante AMBULANCIAS M.H., S. DE R.L. DE C.V., SI CUMPLE 
satisfactoriamente con los aspectos técnicos solicitados en el anexo 1 "Especificaciones" y de igual manera presentó toda 
la información conforme a lo solicitado en el punto 10.2 "DOCUMENTOS QUE DEBERÁ CONTENER EL SOBRE DE LA 
PROPUESTA TÉCNICA" de las bases de la presente licitación. 

Una vez analizados los aspectos técnicos, los integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado 
d: t: fisco, procedieron al análisis del cuadro comparativo económico 	:borado por personal de la Dirección de Recursos 

es y Servicios, el cual sirve como base para emitir el presente Dictamén-Fallo mismo que está integrado de la 
a económica del licitante además del resultado de la lrv 	-'ción de Mercado elaborada por personal de la 

Jalisco 
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IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
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Calle Magisterio #1155, Obseruatoria 
C.P. 44266 Guadalajara, Jal. 

Dirección General de Servicios Médicos, cuadro que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales 
correspondientes, de conformidad con lo establecido en el artículo 65, numeral 1, fracción III y artículo 66, numeral 2 de la 
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así 
como el numeral 69 del Reglamento de la Ley en mención, del mismo se desprende la propuesta económica del licitante: 

AMBULANCIAS MH S. DE R.L DE C.V. 

PARTIDA 
UNicA DESCRIPCIÓN 

cANTi DAD DE 
SERVICIOS 
( DE CERO 

HASTA POR) 
P9. I.VA TOTAL 

TOTAL CON IVA 
INCLUIDO POR 
CANTIDAD DE 

SERVICIOS ( DE 
CERO HASTA POR) 

Majes sencillo (por evento) 1633 
$ 	804.00 $ 	128.64 $ 	932.64 $ 	1,523.001.12 

\4ajes dobles (por es.ento) 2000 $ 1,183.20 $ 	189.31 $ 	1,372.51 $ 	2,745,020.00 

Viaje sencillo Urgencia (por evento) 250 
$ 1,140.00 $ 	182.40 $ 	1,322.40 $ 	330,600.00 

Servicio de Ambulancia Terapia intensiva 
adulto 30 $ 1,380.00 $ 	220.80 $ 	1,600.80 5 	48,024.00 

1pediátrica 
Servicio de Ambulancia Terapia intensiva 

10  $ 1,380.00 $ 	220.80 $ 	1,600.80 $ 	16,008.00 

Servicio de Ambulancia con Incubadora 7 
$ 1.290.00 $ 	206.40 $ 	1.496.40 $ 	10,474.80 

Maje Foráneo simple (por km recorrido) 4167$ 30.00 4.80 $ 	34.80 $ 	145,011.60 
Maje Foráneo terapia Intensiva (por km 
recorrido) 200 $ 	37.20 $ 	5.95 $ 	43.15 $ 	8,830.00 
Guardia de ambulancia de Terapia Intensiva 
de 7:00 a 20:00 horas, en instalaciones de 218 

$ 2,580.00 $ 	412.80 $ 	2,992.80 $ 	652,430.40 

GRAN TOTAL $ 	5,479,199.92 

PARAM ED I C OS 
GUADALAJARA 

EMERJAS.. 
EMERGENCIAS 

DE JALISCO 

AMBULANCIAS 
CENTRAL DE 

ENFERMERAS 
Y OXIGENO, 
S.A. DE C.V. 

AMBULANCIAS 
MH S. DE R.L. 

DE C.V. 

PRECIOS UNITARIOS DE INVESTIGACIÓN DE MERCADO PROMEDIO 
1 

Variación 
en % 

$ 	732.76 $ 	837.50 $ 	824.10 $ 	804.00 $ 	799.59 1% 

$ 	1,116_38 $ 	1,232.50 $ 	1 ,2 12.78 $ 	1 ,1 83.20 $ 	1,186.21 -0.25% 

$ 	1,060.34 $ 	1,187.50 $ 	1,168.50 $ 	1,1 4 0.00 $ 	1 ,1 39.09 0.08% 

$ 	1,206.90 $ 	1.437.50 $ 	1,414.50 $ 	1,380.00 $ 	1,359.73 1% 

$ 	1,206.90 $ 	1,437.50 $ 	1 ,4 14.50 $ 	1,380.00 $ 	1,359.73 1% 

$ 	1,163.79 $ 	1,343.75 $ 	1.322.25 $ 	1,290.00 $ 	1,279.95 1% 

$ 	25.86 $ 	31.25 $ 	30.75 $ 	30.00 $ 	29.47 2% 

$ 	33.62 $ 	38.75 $ 	38.13 $ 	37.20 $ 	36.92 1% 

$ $ 	2,687.50 $ 	2.644.50 $ 	2,580.00 $ 	2,637.33 -2% 
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Calle Magisterio #1155, Observatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara, Jai. 

Dirección General de Servicios Médicos, cuadro que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales 
correspondientes, de conformidad con lo establecido en el artículo 65, numeral 1, fracción III y artículo 66, numeral 2 de la 
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así 
como el numeral 69 del Reglamento de la Ley en mención, del mismo se desprende la propuesta económica del licitante: 

AMBULANCIAS MM S. DE R.L. DE C.V. 

PARTIDA 
UNICA DESCRIPCIÓN 

CANTIDAD DE 
SERVICIOS 
( DE CERO 

HASTA POR) 

P.U. 1.1/A TOTAL 

TOTAL CON IVA 
INCLUIDO POR 
CANTIDAD DE 

SERVICIOS ( DE 
CERO HASTA POR) 

1 

Viales sencillo (por evento) 1633 $ 	804.00 
$ 	128.64 $ 	932.64 $ 	1,523,001.12 

Viajes dobles (por evanto) 2000 $ 1,183.20 $ 	189.31 $ 	1,372.51 § 	2,745,020.00 

Maje sencillo Urgencia (por evento) 250 $ 1,140.00 
$ 	182.40 $ 	1,322.40 $ 	330,600.00 

SenAcio de Ambulancia Terapia intensiva 
adulto 30 $ 1.380.00 $ 	220.80 $ 	1,600.80 $ 	48,024.00 

Servicio de Ambulancia Terapia intensiva 
pechátrica 10 $ 1380D0 $ 	220.80 $ 	1,600.80 16,008.00 

Servicio de Ambulancia con incubadora 7 $ 1290.00 
$ 	206.40 $ 	1,496.40 $ 	10,474.80 

Maje Foráneo simple (por km recorrido) 4167 $ 	30.00 $ 	4.80 $ 	34.80 $ 	145,011.60 

Maje Foráneo terapia intensiva (por km 
reconido) 200 $ 	37.20 § 	5.95 $ 	43.15 8,630.00 

Guardia de ambulancia de Terapia Intensiva 
de 7:00 a 20:00 horas, en instalaciones de 218 $ 2,580.00 

$ 	412.80 $ 	2,992.80 $ 	652,430.40 

GRAN TOTAL $ 	5,479,199.92 

PARAMEDICOS 
GUADALAJARA 

EMERJAL 
EMERGENCIAS 

DE JALISCO 

AMBULANCIAS 
CENTRAL DE 

ENFERMERAS 
Y OXIGENO, 
S.A. DE C.V. 

AMBULANCIAS 
MH S. DE R.L. 

DE C.V. 

PARTIDA 
UNICA DESCRIPCIÓN 

PRECIOS UNITARIOS ANTES DE I.V.A. DE LA 
INVESTIGACIÓN DE MERCADO 

.
, 

.-- 
*

,-, -- - 
PRO EDIQ 

- 	- 	-- 	- 	- 
Ve:6m~ 

.en 5$ 

1 

Viajes sencillo (por evento) 
$ 	732.76 $ 	837.50 $ 	82410 $ 	804.00 

$ 	799.59 1% 

Majes dobles (por euento) $ 	1,116.38 $ 	1,232.50 $ 	1,212.78 $ 	1,18320 $ 	1,18611  '025% 

Viaje sencillo Urgencia (por evento) 
$ 	1,060.34 $ 	1,187.50 $ 	1,168.50 $ 	1140.00 

$ 	1,139.09 0.08% 

Senicio de Ambulancia Terapia Intensiva 
adulto $ 	1206.90 $ 	1,437.50 $ 	1,414.50 $ 	1,380.00 $ 	1,359.73 1% 

Senricio de Arnbulancia Terapia intensiva 
pediática $ 	1,206.90 $ 	1437.50 $ 	1.414.50 $ 	1,380.00 

$ 	1,35973 1% 

Servicio de Ambulancia con incubadora 
$ 	1,16379 $ 	1,343.75 $ 	1,322.25 $ 	1,290.00 

$ 	1,279.95 1% 

Maje Foráneo simple (por km recorrido) $ 	25.86 $ 	31.25 $ 	30.75 $ 	30.00 
$ 	29.47 2% 

Maje Foráneo terapia Intensiva (por km 
recorrido) $ 	33.62 $ 	38.75 $ 	38.13 $ 	37.20 $ 	36.92 1% 

Guardia de ambulancia de Terapia Intensiva 
de 7:00 a 20:00 horas, en instalaciones de $ $ 	2.687.50 $ 	2,644.50 $ 	2,580.00 $ 	2,637.33 -2%  
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IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de 3alisco 

MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES 
DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO 

EDUARDO RUVA - • :A HERNÁNDEZ 
CRETARIO TÉCNICO 

TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE 
COMPRAS 

JOSÉ ELÍAS MARTÍN INZUNZA 
REPRESENTANTE DE LA CÁMARA NACIONAL DE 

COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO DE 
GUADALAJARA  

CRETARÍA DE 
MARGARITA GAS 
REPRESENTAN 
ADMINISTRACIÓN 

SVJATOSLAV IGOR GONZÁLEZ MUÑO 
PRESIDENTE SUPLENTE 
COORDINADOR GENERAL DE PR* * 45 DEL 
INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE 
JALISCO 

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar. 

Calle Magisterio #1155, Observatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara. Jal. 

La propuesta económica del licitante AMBULANCIAS M.H S. DE R.L. DE C.V., por un monto de $ 5'479,199.92 (Cinco 
millones cuatrocientos setenta y nueve mil ciento noventa y nueve pesos 92/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, 
es solvente y conveniente ya que no se excede del techo presupuestal y sus precios no exceden del 10% del promedio 
de los precios arrojados por la Investigación de Mercado elaborada por personal de la Dirección de Servicios Médicos, se 
ajustan al techo presupuestal autorizado para la presente licitación y asimismo es el precio más bajo ofertado. 

PROPOSICIONES: 

PRIMERA.- El licitante AMBULANCIAS MR S. DE R.L. DE C.V., cumplió con todos los aspectos técnicos, presentó 
propuesta económica solvente y sus precios son convenientes para la convocante, tal como se desprende de la 
investigación de mercado realizada por la Dirección General de Servicios Médicos 

SEGUNDA.- Procédase a notificar el presente Dictamen-Fallo al licitante AMBULANCIAS MH S. DE R.L. DE C.V., 
conforme a lo dispuesto en el artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación 
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 73 de su Reglamento. 

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Dictamen-Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final 
la firman. 
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IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco 

ÁREA REQUIRENTE 

LEOPOLDO LEAL LEÓN 
REPRESENTANTE DEL CONSEJO AGROPECUARIO 
DE JALISCO 

OSCAREMILIAN OZANO APARICIO 
REPRESENTANTE DEL CONSEJO DE CÁMARAS 

INDUSTRIALES DE JALISCO 

ANA CECILIA DE DIOS TAPIA 
MA. VICTORIA ' • ADO SANCHEZ 	 DIRECTORA DE SERVICIOS MÉDICOS 
DIRECTORA GENERAL DE SERVICIOS MÉDICOS 	 SUBROGRADOS 

Ccitle Magisterio #1155, Observatorio. 
C.P. 44266 Guadalajara, Jat 

Esta hoja de firmas corresponde al Acta de Dictamen-Fallo del Comité de la Unidad Centralizada de Compras, celebrada el día 28 veintiocho de 
rifebrero del 2019 dos mil diecinueve, relativa la Licitación Pública Nacional IPEJAL-DAS-CA-LPL-00512019 IPEJAL-DAS-CA-IPL-00512019 
"CONTRATACION DEL SERVICIO DE AMBULANCIAS 2019". 

Página 10 de 10 

Jalisco 
0-011.10.1.0 DIA .51,00 

 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

